Bezlehen uramnak oly választja van, megéri fent járó elméje. Pető uram, gróf Cszaki Istváb uram öcsém companiáit örömet veszem. És hogy Isten kigyelmedet szerencsésen éltesse, kívánom. Maradván holtomig igaz szolgája, apja: H. W. Fe. propria

Tepliczen 21. octobris 1666.

[Címzés nélkül]

[Melléklet – a levél latin fordítása:]

Excellentissime comeds, domine filii

Magna cum consolatione accepi excellentiae vestrae Vienna 13. et 17. scriptas litteras. Domini iudicis curiae ad consilium excellentiae vestrae recursum, et eatenus mecum servandam amicitiam summopere volo, nam alioquin etiam profecto illius solius cupio servus et amicus esse, qui est excellentiae vestrae servus et benevolus. Ambabus itaque manibus consilium eiusdem amplector, et utrique aequaliter me accomodabo, nolens quempiam offendere, quin potius in servitiis patriae et domini nostri clementissimi unum intelligere cupiens. Sapientissimis excellentiae vestrae dispositionibus me accomodabo, et ubi Viennam ascendero, quod mihi dixerit, sequar. In aedes domini iudicis curiae non condescendam, verum per dominum Bori, si ascenderit (quem hodie expecto) ratione hospitii nuntiabo. Prudentissimis excellentiae vestrae suasionibus certe non scio quid addam, praeterquam si res bene accidere debeat, taliter debere esse.

Reddeo ad duo excellentiae vestrae interrogata. Primo: an evangelici in superioribus partibus novo sigillo utantur? Secundo: an dixerim excellentiae vestrae mihi scriptas litteras meo loco

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

preciosi thasauri habere etc.? Quoad primum: recordor non ita pridem Andreas Szekely, solum nomine helveticorum ecclesiae Cassouiensis unum ad formam pelicani exsculptum sigillum ostendit, quo ab antiquo uti sunt, dominus episcopus Agriensis non quaerat rixas, (non videns ullum in fide mea praejudicium, aut aliquid contra clementissimum dominum nostrum regem adversi) ego illis consensum praebui. Quoad secundum: non occurrit certe me dixisse credibilis tamen quoad dixerim ex duabus rationibus. Unum est, nequi negare potest, gratissimas mihi esse excellentiae vestrae litteras, et certe inter maximi momenti meas asservari, non procul a litteris defuncti comitis a Puchaimb. Alterum auditis plurimis perterrescentibus rumoribus me extra gratiam clementissimi domini nostri positum divulgari. Credibile quod dixerim me habere copiam litterarum excellentissimo domino comiti a Rottalo scriptarum, et a quo sum palatinus, tempore disturbiorum datas opiniones meas, si etiam in praesentiam regni devenerimus, non curo. Illae enim possunt mihi esse pro excusatione, quod omnia perscripserim, et taliter satisfeci vocationi meae, fidelis fui et cupivi esse domino meo clementissimo et patriae etc. Haec credibile est quod dixerim, qui nequam araneus ex his venenum vult exsugere, certe aculeus eidem ipsi proprius nocebit. Ista ad excellentiae vestrae jussa vere confiteor, immo ad Deum et animam dico nullum tale secretum habeo, etiam si in amoribus aliquali fuisset, et me interrogaret, quod excellentiae vestrae syncere non aperirem. Si igitur in his aut contra legem et dominum meum clementissimum, aut contra excellentiam vestram et amicitiae meae obligationem peccavi, dummodo videam, ubi cespitavi, libenter me emmandabo. Dominus Betlen tale habet responsum, quod sufficit altum volanti ingenio suo. Dominin Pethő comitis, Stephani Chaki et fratris mei compgnias libenter accepto, et ut Deus excellentiasm vestram feliciter conservet, opto. Manens usque ad mortem excellentiae vestrae syncerus servus et parens: Franciscus Uesseleny de Hadad